
 

Strana 1 (celkem 2) 

 
 
 

POŽADAVKY NA VYBAVENÍ TESTOVACÍHO STŘEDISKA ECDL 
(Požadavky na vybavení testovacího střediska.docx, 21.3.2016) 

 
 
 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 
 
 Smyslem tohoto dokumentu je shrnout základní požadavky na vybavení testovacího střediska vyplývající z požadavků 
dokumentů Smlouva o akreditaci testovacího střediska ECDL, Směrnice pro organizaci a vedení ECDL testování, Práva 
a povinnosti uchazečů o ECDL certifikát, Práva a povinnosti testerů pro ECDL testování a z dalších souvisejících procesních 
pravidel konceptu ECDL tak, aby byla organizace ECDL testování proveditelná v opakovatelných standardních podmínkách (viz 
oficiální stránky www.ecdl.cz a / nebo intranet pracovní skupiny ECDL-CZ).  

 
 Předmětem akreditační návštěvy zástupce sublicenciáta bude přezkoumat provozovatelem navržená řešení a prověřit, zda 
jsou v souladu s výše uvedenými dokumenty pro ECDL testování.  
 
 

TESTOVACÍ MÍSTNOST 
 
  Akreditované testovací středisko (pobočka) musí disponovat nejméně jednou akreditovanou testovací místností 

s lokální počítačovou sítí připojenou na Internet. Tato místnost včetně vybavení může být ve vlastnictví střediska nebo 
může být dlouhodobě najata, vždy však musí být pod plnou kontrolou a správou testovacího střediska (sdílení testovací 
místnosti s jinou právnickou nebo fyzickou osobou, která by například v místnosti běžně školila nebo vyučovala, není 
přijatelné). 
 

 Testovací místnost musí být vybavena tak, aby v ní bylo možné testovat nejméně moduly M2, M3, M4 a M7 programu 
ECDL Core. Testovací místnost musí být tedy vybavena nejméně jednou vhodnou testovací platformou pro každý 
z těchto modulů. Detailní požadavky na vybavení akreditované testovací místnosti pro ECDL testování jsou uvedeny 
v samostatném dokumentu. 

 

 OBECNÉ POŽADAVKY 
 
  Budova testovacího střediska a vnitřní prostory související s testováním uchazečů musí svým vzhledem důstojně 

reprezentovat koncept ECDL, v budově střediska musí být odpovídající sociální zázemí, případně šatna. 
 
  Poštovní adresa testovacího střediska (pobočky) musí přesně odpovídat informacím uvedeným provozovatelem 

v podané Žádosti o akreditaci testovacího střediska (pobočky). 
 
 Pokud je v Žádosti o akreditaci testovací místnosti podané provozovatelem označena testovací místnost (na stejné 

adrese, jako testovací středisko) jako bezbariérová nebo jinak uzpůsobená pro zdravotně postižené uchazeče, musí 
být tento bezbariérový přístup komplexní, tj. musí začít vchodem do budovy a případné speciální vybavení a sociální 
zázemí musí být plně funkční. 

 
 

 ADMINISTRATIVNÍ PROSTORY A ARCHIV 
 
  Akreditované testovací středisko (pobočka) musí disponovat přiměřeným administrativním prostorem, ve kterém jsou 

zpracovávány přihlášky uchazečů k ECDL testování, souhlasy s použitím osobních údajů, případně realizován prodej 
indexů ECDL tak, aby tyto činnosti mohly být prováděny mimo testovací místnost. 

 
  Pracovníci testovacího střediska (pobočky), kteří jsou v Žádosti o akreditaci střediska (pobočky) uvedeni na pozicích 

manažera ECDL testování, případně asistenta a testera, musí mít přístup k počítači napojenému na síť Internet, 

http://www.ecdl.cz/


 

Strana 2 (celkem 2) 

použitelného pro práci s informačním systémem WASET a musí disponovat funkčním a pravidelně využívaným účtem 
elektronické pošty s takovou adresou, která je aktuálně uvedena v informačním systému WASET. 

 
  Akreditované testovací středisko musí disponovat archivem potřebným k dočasnému přechovávání papírových zadání 

testů, výsledků testů, přihlášek nebo ECDL dokladů. Archivem může být například vhodná uzamykatelná skříň nebo 
trezor vyhrazený pouze pro výše uvedené účely tak, aby byla odpovídajícím způsobem zajištěna bezpečnost materiálů 
v něm uskladněných.  

 
 Archiv nesmí být přístupný nepovolaným osobám. K archivovaným materiálům mohou mít přístup pouze pracovníci 

testovacího střediska (pobočky), kteří jsou v informačním systému WASET aktuálně uvedeni na pozicích manažera 
ECDL testování, případně asistenta nebo testera.  

 
  Pobočka akreditovaného testovacího střediska musí disponovat vlastním archivem pouze tehdy, pokud hodlá 

v prostorách pobočky skladovat výše uvedené ECDL materiály. 
 

 


	DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ
	TESTOVACÍ MÍSTNOST
	OBECNÉ POŽADAVKY
	ADMINISTRATIVNÍ PROSTORY A ARCHIV

